
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경과 22,474,809 21,052,783 1,422,026

국          8,993,550

도             89,399

시         13,391,860

청소관리 13,035,699 11,949,060 1,086,639

국          8,355,383

시          4,680,316

폐기물 처리 13,035,699 11,949,060 1,086,639

국          8,355,383

시          4,680,316

시가지 청소 803,616 694,413 109,203

101 인건비 13,628 13,493 135

04 기간제근로자등보수 13,628 13,493 135

  ○기본급                10,153

  ○급식비                 1,012

  ○주휴수당                 2,063

  ○명절휴가비                   400

  39,660원*1명*256일

  2,000원*1명*253일*2회

  39,660원*1명*52일

  200,000원*1명*2회

201 일반운영비 608,986 558,608 50,378

01 사무관리비 172,267 155,947 16,320

  ○일반수용비               171,707

    ―무단투기단속 플래카드제작                 2,000

    ―쓰레기 무단투기 경고판 제작
                1,500

    ―명절(설,추석)홍보 육교용 프래카드 제작
                2,000

    ―미화원 퇴임식 준비물(감사패,기념품 등)구
      입                 1,200

    ―시가지 청소장비 구입(대나무 비 등 12종)
               20,000

    ― 간이휴지통 교체                 2,000

    ―청소차량 및 암롤박스 도색                16,000

      ㆍ청소차량                10,000

      ㆍ암롤박스                 6,000

    ―청소차량 매각 감정평가 수수료
                  900

    ―노무사비                 2,000

    ―암롤박스 수리                10,000

    ―방치쓰레기 행정대집행 반입수수료
                3,966

    ―청소용 리어카 구입                 8,000

    ―도서지역 쓰레기 수거                 7,320

      ㆍ차량운송 왕복도선료
                5,400

  50,000원*40개

        30,000원*50개

        200,000원*5개소*2회

        200,000원*6명

        20,000,000원*1식

  50,000원*40개

  5,000,000원*2대

  300,000원*20대

        150,000원*3대*2개소

  1,000,000원*2회

  500,000원*20대

        13,220원*300톤

  400,000원*20대

          90,000원*1대*3개도서*20회
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ청소인부 왕복도선료
                1,920

    ―환경미화원 피복비(작업복, 안전화 등11종)
               38,556

    ―환경미화원 목욕티켓
               48,960

    ―환경미화원 목욕티켓 제작비
                1,105

    ―환경미화원 급여프로그램 유지관리비
                1,320

    ―외달도 해수풀장 개장기간 쓰레기 수거차량
      왕복도선료                 3,600

    ―외달도 청소인부 왕복도선료
                1,280

  ○운영수당                   560

    ―환경미화원 공개선발 시험 종사수당                   560

      ㆍ체육교사                   560

          8,000원*4인*3개도서*20회

        252,000원*170명*90%

        4,000원*170명*6매*12월

        85원*13,000매

        110,000원*12월

        90,000원*1대*40회

        8,000원*4명*40일

  70,000원*4명*2회

02 공공운영비 436,719 402,661 34,058

  ○공공요금 및 제세                39,050

    ―쓰레기무단투기단속용 CCTV 전기요금
                1,560

    ―환경미화원 점호장 전기요금
                4,200

    ―무단투기단속용 CCTV 인터넷사용료
                3,840

    ―청소차량 보험료                18,850

      ㆍ책임보험                 8,700

      ㆍ종합보험                10,150

    ―청소차 환경개선부담금
                6,720

    ―청소차 검사 수수료                 1,740

    ―무단투기단속 무인카메라유지 보수
                  460

    ―청소차량 차고지무인경비용역료
                1,680

  ○연료비                 8,900

    ―환경미화원 점호장 난방 유류비
                6,922

    ―청소차량 정비고 난방 유류비
                1,978

  ○시설장비 유지비               388,769

    ―리어카 수선                 1,500

    ―진공노면 청소차량 워터 펌프 교환
                6,000

    ―진공노면 청소차량 브러쉬 교체
                5,400

        13,000원*10대*12월

        50,000원*7개소*12월

        32,000원*10대*12월

  300,000원*29대

  350,000원*29대

        160,000원*21대*2회

  30,000원*29대*2회

        46,000원*10대

        140,000원*12월

        824원*7개소*10ℓ*120일

        824원*1대*20ℓ*120일

  30,000원*50대

        3,000,000원*2대

        250,000원*3개*2대*12월*30%
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―청소차량 타이어구입
                9,744

    ―청소차량 유지비                14,500

    ―청소차량 특장부분 수리
               15,000

    ―청소차량 연료비(유류대)
              336,625

        280,000원*29대*6개*20%

  1,000,000원*29대*50%

        1,000,000원*15대*1회

        1,675원*29대*22ℓ*315일

202 여비 3,132 3,132 0

01 국내여비 3,132 3,132 0

  ○청소행정 시책추진 관외여비
                3,132      261,000원*3명*4회

206 재료비 4,450 3,700 750

01 재료비 4,450 3,700 750

  ○동절기청소차량 운행구간 염화칼슘 구입
                2,200

  ○청소차량 소독약품 구입                   750

  ○쓰레기 배출장소 소독약품 구입
                1,500

      11,000원*200포

  15,000원*50통

      15,000원*100통

301 일반보상금 4,980 4,980 0

12 기타보상금 4,980 4,980 0

  ○쓰레기 종량제 규격봉투사용 우수 공공주택지
    급                 1,980

    ―최우수(1)                   990

    ―우  수(2)                   990

  ○ 환경지킴이 무단투기단속실비보상
                3,000

    

  990원*1,000매*1개소

  990원*500매*2개소

      20,000원*5명*30일

401 시설비및부대비 5,000 15,000 △10,000

01 시설비 5,000 15,000 △10,000

  ○ 청소차량 차고지 및 정비고 보수
                5,000      5,000,000원*1식

405 자산취득비 163,440 95,500 67,940

01 자산및물품취득비 163,440 95,500 67,940

  ○암롤박스 구입                20,000

  ○청소차량 구입               143,000

    ―압착진개차(5톤)                78,000

    ―진개덤프(5톤)                65,000

  ○무단투기단속 카메라 구입                   440

  4,000,000원*5개

  78,000,000원*1대

  65,000,000원*1대

  440,000원*1대

공중화장실 관리 277,009 249,753 27,256

201 일반운영비 106,285 99,981 6,304

01 사무관리비 58,995 55,333 3,662

  ○일반수용비                57,795

    ―공중화장실 분뇨수거 및 정화조 청소 수수
      료                12,495        8,500ℓ*15원*49개소*2회
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―공중화장실 외벽(판넬)세척
                1,600

    ―공중화장실 청소 관련 용품 구입                43,700

      ㆍ소독약품                 5,175

      ㆍ포세식화장실 포세약품
                2,640

      ㆍ소변기세정제                 3,024

      ㆍ일반청소용품구입(락스, 걸레 등)
                3,920

      ㆍ화장지(점보롤)
               16,935

      ㆍ방향제                 3,450

      ㆍ비누                 2,823

      ㆍ종량제봉투구입
                5,733

  ○임차료                 1,200

    ―이동식 공중화장실 설치 및 철거장비임차(
      카고크레인)                 1,200

        800,000원*2개소*1회

  11,000원*49개소*12월*80%

          55,000원*10개소*6회*80%

  10,500원*30개소*12월*80%

          25,000원*49개소*4회*80%

          36,000원*49개소*12월*80%

  11,000원*49개소*2실*4회*80%

  1,500원*49개소*4회*12월*80%

          1,950원*49개소*5매*12월

        300,000원*4회

02 공공운영비 47,290 44,648 2,642

  ○공공요금 및 제세                47,290

    ―공중화장실 상하수도 사용료
               26,460

    ―공중화장실 전기사용료
               15,876

    ―공중화장실 점검용 차량 보험료
                  500

    ―공중화장실 점검용 차량 유류대
                3,914

    ―공중화장실 점검용 차량 정비 유지비
                  540

        50,000원*49개소*12월*90%

        30,000원*49개소*12월*90%

        500,000원*1회

        1,957원*10ℓ*1대*200일

        50,000원*1대*12월*90%

202 여비 3,132 3,132 0

01 국내여비 3,132 3,132 0

  ○공중화장실 관리 선진지 벤치마킹 및 교육참
    가                 3,132      261,000원*4명*3회

307 민간이전 137,592 116,640 20,952

05 민간위탁금 137,592 116,640 20,952

  ○공중화장실 청소용역비
              137,592      234,000원*49개소*12월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○공중화장실 개보수                30,000  30,000,000원*1식

분뇨처리 52,310 33,250 19,060

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○침수지역 분뇨수거료                   750  15,000원*50개소

307 민간이전 1,560 0 1,560

05 민간위탁금 1,560 0 1,560

  ○도서지역 분뇨수거 도선비 지원
                1,560      130,000원*3개섬*4회

309 전출금 50,000 0 50,000

01 공기업특별회계경상전출금 50,000 0 50,000

  ○분뇨 처리비                50,000  50,000,000ℓ*1원

규격 봉투 보급 327,947 353,278 △25,331

201 일반운영비 324,447 348,438 △23,991

01 사무관리비 321,029 345,020 △23,991

  ○일반수용비               321,029

    ―쓰레기 종량제 규격봉투제작               315,870

      ㆍ일반용봉투               290,420

        ＊5ℓ                 3,570

        ＊10ℓ                37,500

        ＊20ℓ                98,000

        ＊30ℓ                36,500

        ＊50ℓ                70,850

        ＊100ℓ                44,000

      ㆍ공공용봉투                25,450

        ＊50ℓ                 5,450

        ＊100ℓ                20,000

    ―쓰레기종량제 규격봉투 제작 조달 수수료
                3,159

    ―쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 프래카드
                1,000

    ―쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 전단지
      제작                 1,000

  21원*170,000매

  30원*1,250,000매

  49원*2,000,000매

  73원*500,000매

  109원*650,000매

  200원*220,000매

  109원*50,000매

  200원*100,000매

        315,870,000원*1%

        50,000원*20개소

        20원*50,000매

02 공공운영비 3,418 3,418 0

  ○공공요금 및 제세                 3,418

    ―쓰레기종량제 규격봉투 판매소 전기요금
                  600

    ―쓰레기종량제 규격봉투 판매소 환경개선부
      담금                    18

    ―쓰레기종량제 규격봉투 판매소 상하수도 사
      용료                   600

    ―쓰레기종량제 규격봉투 판매소 화재보험료
                  400

    ―쓰레기종량제 규격봉투 판매소 무인경비용
      역비                 1,800

        50,000원*12월

        9,000원*2회

        50,000원*12월

        400,000원*1회

        150,000원*12월

405 자산취득비 3,500 4,840 △1,340

01 자산및물품취득비 3,500 4,840 △1,340
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쓰레기종량제 규격봉투 판매소 사무실비품 구
    입                 3,500

    ―밴딩기                 3,500

    

  3,500,000원*1개

음식물류폐기물 지원사업 2,456,327 2,227,117 229,210

국            118,383

시          2,337,944

201 일반운영비 66,673 68,973 △2,300

01 사무관리비 66,563 68,863 △2,300

  ○일반수용비                66,563

    ―음식물류폐기물 분리배출 홍보물 제작
                1,800

    ―음식물류폐기물 종량제시행 홍보물 제작
                1,800

    ―음식물류폐기물 납부필증(스티커) 제작                46,800

      ㆍ단독주택용                36,000

      ㆍ면제자용                 4,800

      ㆍ소형음식점 및 업소                 6,000

    ―음식물류폐기물 전용수거 용기 제작                10,500

      ㆍ공동주택용(120ℓ)                10,500

    ―도서지역 음식물 수거(차량운송 왕복도선료
      )                 3,600

    ―음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단
      운영 장비 구입비                 2,063

      ㆍ작업복                   275

      ㆍ안전화                   275

      ㆍ작업모                   110

      ㆍ마스크                 1,320

      ㆍ장갑                    83

        90원*10,000매*2회

        90원*10,000매*2회

  200원*15,000매*12월

  200원*2,000매*12월

  200원*2,500매*12월

  70,000원*150개

        90,000원*1대*40회

      

  25,000원*11명

  25,000원*11명

  10,000원*11명

  8,000원*11명*15일

  500원*11명*15일

02 공공운영비 110 110 0

  ○음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단
    상해보험료                   110      10,000원*11명

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

  ○음식물류폐기물 시설견학 및 회의참가 관외여
    비                 1,044      261,000원*2명*2회

206 재료비 28,000 3,600 24,400

국              8,400

시             19,600

01 재료비 28,000 3,600 24,400

  ○음식물류폐기물 종량제 수거용기 부착용 RFID
    인식 태그 구입                28,000      56,000원*500개

국              8,400

시             19,600

207 연구개발비 135,600 20,000 115,600
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             40,680

시             94,920

02 전산개발비 135,600 0 135,600

  ○음식물류폐기물 종량제(RFID기반)관리시스템
    구축               135,600      135,600,000원*1식

국             40,680

시             94,920

307 민간이전 1,800,000 2,036,500 △236,500

05 민간위탁금 1,800,000 2,036,500 △236,500

  ○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금             1,800,000

    ―수집운반위탁금             1,100,000

    ―처리대행수수료               550,000

    ―위탁처리운반비                70,000

    ―공동주택 중간수거용기 세척비 지급
               16,500

    ―공동주택 중간수거용기 세척차량 운영위탁
      비                63,500

  55,000원*20,000톤

  55,000원*20,000톤*1/2

  10,000원*10,000톤*70%

        1,000원*55,000세대*5%*6월

        63,500,000원*1식

401 시설비및부대비 231,010 0 231,010

국             69,303

시            161,707

01 시설비 231,010 0 231,010

  ○음식물류폐기물 종량제(RFID기반)계량장치
              231,010      17,770,000원*13대

국             69,303

시            161,707

405 자산취득비 194,000 97,000 97,000

01 자산및물품취득비 194,000 97,000 97,000

  ○음식물류폐기물 전용수거차 대체구입
              194,000      97,000,000원*2대

환경에너지센터(폐기물전처리시설) 건립 8,817,000 8,349,000 468,000

국          8,087,000

시            730,000

401 시설비및부대비 8,087,000 8,344,000 △257,000

국          8,087,000

01 시설비 7,692,584 7,875,484 △182,900

  ○환경에너지센터(전처리시설)건립(230톤/일)
            7,692,584      7,692,584,000원*1식

국          7,692,584

02 감리비 370,000 458,920 △88,920

  ○환경에너지센터(전처리시설)건립 책임감리비
              370,000      370,000,000원*1식

국            370,000

03 시설부대비 24,416 9,596 14,820

  ○환경에너지센터 건립 시설부대비
               24,416      21,231,000,000원*0.23%*50%

국             24,416
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

702 기금전출금 730,000 0 730,000

01 기금전출금 730,000 0 730,000

  ○위생매립장 주변지역 지원기금 전출금
              700,000

  ○환경에너지센터(전처리시설)주민 국외 선진지
    견학                30,000

      2,000,000원*350가구

      30,000,000원*1식

연산 비위생매립지 사후관리 2,481 2,481 0

201 일반운영비 2,481 2,481 0

01 사무관리비 2,481 2,481 0

  ○일반수용비                 2,481

    ―연산비위생매립지 침출수처리 수수료
                1,320

    ―연산비위생매립지 침출수 측정수수료
                1,161

        11원*10,000L*6개소*2회

        193,500원*3개소*2회

개인하수처리시설관리 20,924 18,878 2,046

101 인건비 4,366 0 4,366

04 기간제근로자등보수 4,366 0 4,366

  ○재래식 화장실 전수 조사                 4,366

    ―인부임                 3,966

    ―간식비                   400

  39,660원*10일*10명

  2,000원*10일*10명*2회

201 일반운영비 15,910 18,230 △2,320

01 사무관리비 5,460 5,855 △395

  ○일반운영비                 5,460

    ―오수처리시설 등 방류수 검사 시료용기
                  300

    ―오수처리시설 방류수 수질검사 수수료
                  960

    ―토양오염도 검사 수수료                 1,600

    ―주유소탱크 누출검사 수수료
                2,600

        1,500원*200개

        9,600원*100건

  800,000원*2개소

        1,300,000원*2탱크

02 공공운영비 10,450 12,375 △1,925

  ○공공요금 및 제세                10,450

    ―정화조 내부청소 안내문 발송용 일반엽서
      우편요금                 6,600

    ―정화조 내부청소 미이행자 최고통지 등기
      우편요금                 3,500

    ―정화조청소 미이행자 과태료 부과통지 등기
      우편요금                   350

        220원*30,000건

        1,750원*2,000건

        1,750원*200건

202 여비 648 648 0

01 국내여비 648 648 0

  ○오수처리시설 등 방류수 수질검사 의뢰
                  648      54,000원*1명*12회

사업장폐기물 및 소각로 관리 278,085 20,890 257,195
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            150,000

시            128,085

201 일반운영비 6,891 5,890 1,001

01 사무관리비 1,720 1,240 480

  ○일반수용비                 1,720

    ―외달도 소각시설 운영 왕복도선료
                  720

    ―고물상 업주 교육 및 간담회
                1,000

        9,000원*2명*40회

        500,000원*2회

02 공공운영비 5,171 4,650 521

  ○공공요금 및 제세                 1,950

    ―사업장폐기물 안내문 발송 우편요금
                  750

    ―외달도 소각시설 전기사용료
                1,200

  ○연료비                 3,221

    ―외달도 소각시설 경유구입
                3,221

        250원*3,000건

        100,000원*12월

        1,789원*200ℓ*3월*3회

202 여비 1,044 0 1,044

01 국내여비 1,044 0 1,044

  ○사업장폐기물 시군 검찰 합동단속 관외여비
                1,044      261,000원*2명*2회

301 일반보상금 5,150 0 5,150

12 기타보상금 5,150 0 5,150

  ○석면피해 구제급여 보상금                 5,150  1,030,000원*5명

307 민간이전 240,000 0 240,000

국            150,000

시             90,000

02 민간경상보조 240,000 0 240,000

  ○슬레이트 처리 지원사업 보조금
              240,000      2,000,000원*150동*80%

국            150,000

시             90,000

401 시설비및부대비 25,000 15,000 10,000

01 시설비 25,000 15,000 10,000

  ○외달도 소각시설 보수                 5,000

  ○사업장 방치폐기물 처리비                10,000

  ○고물상 주변 환경정비                10,000

  5,000,000원*1식

  10,000,000원

  10,000,000원*1식

생활공해 관리 1,124,180 846,804 277,376

국            430,805

도             88,640

시            604,735

생활 환경 개선 985,988 648,911 337,077

국            375,805
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             88,640

시            521,543

환경개선부담금 부과 91,143 97,443 △6,300

101 인건비 23,053 23,053 0

04 기간제근로자등보수 23,053 23,053 0

  ○환경개선부담금 시설물 조사                23,053

    ―인부임                20,941

    ―간식비                 2,112

  39,660원*12일*2회*22개동

  4,000원*12일*2회*22개동

201 일반운영비 66,170 72,470 △6,300

01 사무관리비 5,620 11,920 △6,300

  ○환경개선부담금 고지서 제작                 5,620

    ―수시분 및 독촉 고지서                 4,900

    ―환경개선부담금 가상계좌 납부
                  720

  70원*70,000매

        80원*60,000건*15%

02 공공운영비 60,550 60,550 0

  ○공공요금 및 제세                60,550

    ―환경개선부담금 고지서 우편료                60,550

      ㆍ일반우편                30,800

      ㆍ등기우편                29,750

  220원*140,000건

  1,750원*17,000건

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

  ○환경개선부담금 체납자 징수 독려
                1,920      20,000원*2명*4회*12월

환경오염개선 19,705 72,515 △52,810

201 일반운영비 13,247 12,497 750

01 사무관리비 5,140 4,840 300

  ○일반수용비                 5,140

    ―폐수 채수 무균채수병 구입                   170

    ―폐수 채수 노르말헥산병 구입
                  700

    ―환경오염행위 단속장비 정밀도 검사수수료                   360

      ㆍ매연측정용 비디오카메라 외 3종
                  360

    ―자동차배출가스 단속용 소모품 구입                 1,690

      ㆍ칼라프린터 인화지                   400

      ㆍ매연단속용 비디오카메라 배터리
                  600

      ㆍ매연단속용 비디오카메라 잉크테이프
                  300

      ㆍ매연단속용 파라솔 세트
                  250

      ㆍ매연단속용 입간판                   140

    ―자동차배출가스 측정기 교정용품 구입                   420

  1,700원*100개

        7,000원*100개

          90,000원*4종

  400,000원*1식

          300,000원*2개

          100,000원*3개

          250,000원*1세트

  70,000원*2개
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ표준가스                   350

      ㆍ배출가스 측정기 필터                    70

    ―환경오염행위 단속 홍보물 제작
                  600

    ―환경오염행위 단속 현수막 제작
                  300

    ―악취포집기 시료팩 구입                   900

  350,000원*1회

  70,000원*1세트

        200원*3,000장

        50,000원*3개*2회

  30,000원*30개

02 공공운영비 8,107 7,657 450

  ○공공요금 및 제세                 1,695

    ―우편요금                   425

      ㆍ일반우편                   250

      ㆍ등기우편                   175

    ―환경지도단속차량 자동차세
                  600

    ―환경지도단속차량 보험료                   610

      ㆍ책임보험료                   250

      ㆍ종합보험료                   360

    ―환경지도단속차량 환경개선부담금
                   60

  ○시설장비유지비                 1,400

    ―소음측정기 및 프린터 수리                   500

    ―자동차배출가스 단속장비 유지관리                   900

      ㆍ매연측정기 수리                   300

      ㆍ매연측정용 비디오카메라 수리
                  300

      ㆍ매연측정용 비디오카메라 편집기 수리
                  300

  ○연료비                 3,762

    ―환경지도단속용 차량 연료비
                3,528

    ―자동차배출가스 단속장비(발전기) 연료비
                  234

  ○차량선박비                 1,250

    ―환경지도단속용 차량 유지관리비
                1,250

  250원*1,000매

  1,750원*100매

        300,000원*1대*2회

  250,000원*1대

  360,000원*1대

        30,000원*1대*2회

  500,000원*1식

  300,000원*1식

          300,000원*1식

          300,000원*1식

        1,750원*8리터*252일

        1,950원*10리터*12회

        25,000,000원*5%

202 여비 4,428 4,428 0

01 국내여비 4,428 4,428 0

  ○수질 및 대기환경 시군(검찰) 합동단속 관외
    여비                 1,044

  ○환경신기술 발표회 및 세미나 참석 관외여비
                1,044

  ○환경오염행위 단속 공무원 연찬회 참석 관외
    여비                 1,044

  ○환경오염물질 검사의뢰 관외여비
                1,296

      261,000원*2명*2회

      261,000원*2명*2회

      261,000원*4명*1회

      54,000원*1명*24회
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,590 590 1,000

10 행사실비보상금 240 240 0

  ○환경오염행위 합동단속 민간인 참가자 보상금                   240

    ―급량비                   168

    ―교통비                    72

  7,000원*2명*2일*6회

  3,000원*2명*2일*6회

12 기타보상금 1,350 350 1,000

  ○환경사범 참고인 등 보상금                   350

    ―식  비                   100

    ―여  비                   100

    ―숙박료                   150

  ○환경오염신고 포상금                 1,000

  20,000원*5명

  20,000원*5명

  30,000원*5명

  10,000원*100매

405 자산취득비 440 0 440

01 자산및물품취득비 440 0 440

  ○환경지도단속용 카메라 구입                   440  440,000원*1대

대기오염측정소 관리 159,930 21,413 138,517

국             70,000

도              6,000

시             83,930

201 일반운영비 19,930 21,413 △1,483

도              6,000

시             13,930

01 사무관리비 12,000 13,483 △1,483

  ○일반수용비                12,000

    ―대기오염측정소 운영                12,000  12,000,000원*1개소

도              6,000

시              6,000

02 공공운영비 7,930 7,930 0

  ○공공요금 및 제세                 7,930

    ―대기오염측정망 전용회선 사용료
                4,560

    ―대기오염측정망 전기요금                 3,240

    ―대기오염측정망 화재보험료                   130

        380,000원*12월

  270,000원*12월

  130,000원*1회

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국             70,000

시             70,000

01 시설비 138,992 0 138,992

  ○대기오염 측정망 신설(1개소)
              138,992      138,992,000원*1식

국             70,000

시             68,992

03 시설부대비 1,008 0 1,008

  ○대기오염 측정망 신설(1개소)
                1,008      140,000,000원*0.72%
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

천연가스 버스 구입 523,930 362,540 161,390

국            261,965

도             78,590

시            183,375

307 민간이전 523,930 362,540 161,390

국            261,965

도             78,590

시            183,375

09 운수업계보조금 523,930 362,540 161,390

  ○천연가스버스 구입               407,000  18,500,000원*22대

국            203,500

도             61,050

시            142,450

  ○운수업계 천연가스 연료보조(55대)
              116,930      2,126,000원*55대

국             58,465

도             17,540

시             40,925

천연가스 청소차 구입 115,000 95,000 20,000

국             13,500

도              4,050

시             97,450

405 자산취득비 115,000 95,000 20,000

국             13,500

도              4,050

시             97,450

01 자산및물품취득비 115,000 95,000 20,000

  ○천연가스 청소차 구입               115,000  115,000,000원*1대

국             13,500

도              4,050

시             97,450

전기자동차 보급 76,280 0 76,280

국             30,340

시             45,940

401 시설비및부대비 26,280 0 26,280

국             13,140

시             13,140

01 시설비 26,280 0 26,280

  ○전기자동차 충전시설 설치                26,280  26,280,000원*1식

국             13,140

시             13,140

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국             17,200

시             32,800

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○전기자동차 구입                50,000  50,000,000원*1대

국             17,200
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 생활 환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             32,800

기후변화대응 138,192 197,893 △59,701

국             55,000

시             83,192

저탄소녹색성장 육성 13,740 73,308 △59,568

101 인건비 1,310 0 1,310

04 기간제근로자등보수 1,310 0 1,310

  ○탄소포인트 운영 시스템관리 보조                 1,310

    ―기본급                 1,190

    ―간식비                   120

  39,660원*1명*15일*2회

  4,000원*1명*15일*2회

201 일반운영비 9,820 7,470 2,350

01 사무관리비 9,820 7,470 2,350

  ○일반수용비                 7,500

    ―기후변화대응 교육교재 제작
                1,500

    ―탄소포인트제 확대사업 홍보                 5,500

      ㆍ전단지                 2,500

      ㆍ플래카드(소) - 동사무소, 아파트단지
                2,500

      ㆍ플래카드(대)                   500

    ―영산강살리기 사업 홍보                   500

      ㆍ플래카드(대)                   500

  ○운영수당                 2,320

    ―기후변화대책위원회 회의 수당
                1,120

    ―저탄소 녹색성장 순회교육 강사료
                1,200

        3,000원*500부

  100원*25,000매

          50,000원*50개소*1회

  100,000원*5개소*1회

  100,000원*5개소*1회

        70,000원*8명*2회

        100,000원*1명*12회

202 여비 2,610 2,088 522

01 국내여비 2,610 2,088 522

  ○저탄소녹색성장 관련 관외여비
                2,610      261,000원*2명*5회

대형폐기물 관리 14,452 12,585 1,867

201 일반운영비 8,340 6,913 1,427

01 사무관리비 8,340 6,913 1,427

  ○일반수용비                 6,660

    ―대형폐기물용 팩스 토너구입비
                  600

    ―분리배출홍보                 1,150

      ㆍ플래카드                   100

      ㆍ리플랫                 1,050

    ―대형폐기물스티커제작                 2,500

    ―대형폐기물처리 리플랫 제작
                1,750

        100,000원*12월*1대*50%

  50,000원*2매

  70원*15,000매

  100원*25,000원

        70원*25,000장
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―폐의약품 소각 수수료(운송료 포함)
                  660

  ○공공요금및 제세                 1,680

    ―대형폐기물 인터넷접수 결제수수료
                1,380

    ―대형폐기물 팩스 수신료
                  300

        220,000원*3톤

        115,000원*12월

        25,000원*12월*1대

202 여비 672 672 0

01 국내여비 672 672 0

  ○대형폐기물 업무 처리 관외여비
                  672      56,000원*6회*2명

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ○녹색나눔장터 행사                 5,000  5,000,000원*1회

405 자산취득비 440 0 440

01 자산및물품취득비 440 0 440

  ○대형폐기물 및 과대포장 단속용 카메라 구입
                  440      440,000원*1대

탄소포인트제 인센티브지급 80,000 52,000 28,000

국             40,000

시             40,000

301 일반보상금 80,000 52,000 28,000

국             40,000

시             40,000

12 기타보상금 80,000 52,000 28,000

  ○탄소포인트제 인센티브                80,000  8,000원*10,000세대

국             40,000

시             40,000

그린스타트활동지원 30,000 60,000 △30,000

국             15,000

시             15,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

국             15,000

시             15,000

02 민간경상보조 30,000 50,000 △20,000

  ○그린스타트 활동비                30,000  30,000,000원*1식

국             15,000

시             15,000

자연환경 보호 356,880 341,877 15,003

국            207,362

도                759

시            148,759

환경 보전 356,880 341,877 15,003

국            207,362

도                759
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            148,759

자연 환경 보전 지원 56,850 47,370 9,480

201 일반운영비 7,176 9,696 △2,520

01 사무관리비 2,000 4,520 △2,520

  ○일반수용비                 2,000

    ―환경보전 캠페인 홍보물 제작
                2,000        200원*10,000매

03 행사운영비 5,176 5,176 0

  ○환경관련행사(지구의날,환경의날)                 5,176

    ―플래카드(대)                   800

    ―플래카드(소)                   500

    ―모자                   500

    ―어깨띠                   200

    ―앰프                   500

    ―종량제봉투                 1,176

      ㆍ50ℓ                   396

      ㆍ100ℓ                   780

    ―환경어린이그림그리기대회 리후렛제작(환경
      의날, 지구의날)                 1,500

  100,000원*2회*4개소

  50,000원*2회*5개소

  5,000원*100개

  1,000원*200개

  250,000원*2회

  990원*200매*2회

  1,950원*200매*2회

        500원*1,500매*2회

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

  ○지방의제21 회의 및 세미나 참석 관외여비
                1,044      261,000원*2명*2회

301 일반보상금 10,630 10,630 0

10 행사실비보상금 6,042 6,042 0

  ○환경단체협의회 자연보호활동 급식비
                  700

  ○그린시티 세미나 참석                   522

  ○자연보호 지도위원 선진지 견학                 4,820

    ―급식비                 2,520

    ―숙박비                   900

    ―차량비                 1,400

      7,000원*50명*2회

  261,000원*2명*1회

  7,000원*60명*6식

  30,000원*30실

  700,000원*2대

12 기타보상금 4,588 4,588 0

  ○환경의날, 지구의날 유공자 표창
                1,500

  ○환경 어린이 그림 그리기 대회 우수작 상장
                1,000

  ○자연보호임원 회의 및 세미나 참석
                1,044

  ○지방의제21 회의 및 세미나 참석
                1,044

      50,000원*15명*2회

      10,000원*50명*2회

      261,000원*2명*2회

      261,000원*2명*2회

307 민간이전 38,000 26,000 12,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○푸른목포가꾸기사업(지방의제21 운영비)
               12,000      1,000,000원*12월

04 민간행사보조 26,000 26,000 0

  ○환경의 날 기념 환경한마당 행사
                9,000

  ○지구의 날 기념 지구온난화 방지 행사
                3,000

  ○푸른목포 가꾸기 사업(지방의제21추진)
               14,000

      9,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

      14,000,000원*1식

야생 동식물 보호 3,793 3,793 0

도                759

시              3,034

301 일반보상금 3,793 3,793 0

도                759

시              3,034

12 기타보상금 3,793 3,793 0

  ○야생동식물 보호원배치                 3,793  3,793,000원*1명

도                759

시              3,034

체험환경 아카데미 5,720 5,000 720

국              4,000

시              1,720

307 민간이전 5,720 5,000 720

국              4,000

시              1,720

04 민간행사보조 5,720 5,000 720

  ○체험환경 아카데미 운영                 5,720  5,720,000원

국              4,000

시              1,720

영산강쓰레기정화사업 290,517 285,714 4,803

국            203,362

시             87,155

101 인건비 84,617 81,000 3,617

국             59,232

시             25,385

04 기간제근로자등보수 84,617 81,000 3,617

  ○영산강부유쓰레기 수거작업 인부임
               84,617      940,180원*10명*9월

국             59,232

시             25,385

201 일반운영비 40,000 40,000 0

국             28,000

시             12,000

01 사무관리비 40,000 40,000 0

  ○영산강부유쓰레기 수거용품 구입
               10,000      100,000원*10종*10회
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호
단위: 환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,000

시              3,000

  ○영산강부유쓰레기 수거장비 임차
               30,000      1,000,000원*3종*2대*5회

국             21,000

시              9,000

401 시설비및부대비 165,900 164,714 1,186

국            116,130

시             49,770

01 시설비 164,714 164,714 0

  ○영산강부유쓰레기 수거 처리
              164,714      164,714,000원*1식

국            116,130

시             48,584

03 시설부대비 1,186 0 1,186

  ○영산강부유쓰레기 수거 처리
                1,186      164,714,000원*0.72%

행정운영경비(환경과) 7,958,050 7,915,042 43,008

인력운영비(환경과) 7,874,056 7,834,180 39,876

인력운영비(환경과) 7,874,056 7,834,180 39,876

101 인건비 7,868,716 7,828,840 39,876

01 보수 72,486 72,486 0

  ○청소차 운전원 휴일근무수당
               72,486      50,337원*6일*20명*12월

03 무기계약근로자보수 7,796,230 7,756,354 39,876

  ○환경미화원             7,796,230

    ―기본급             1,991,469

    ―기말수당               573,778

    ―정근수당               286,889

    ―체력단련비               717,222

    ―시간외수당               161,364

    ―휴일근무수당             1,373,002

    ―연차유급수당               182,880

    ―작업장려수당               142,800

    ―위생비               204,000

    ―특수업무수당               183,600

    ―가족수당               156,000

    ―정액급식비               326,400

    ―가계보조비               224,400

    ―교통보조비               285,600

    ―명절휴가비               344,264

    ―자녀학비수당                71,563

      ㆍ중학교                 7,972

  976,210원*170명*12월

  843,790원*170명*4회

  843,790원*170명*2회*100%

  843,790원*170명*5회

  7,910원*10시간*170명*12월

  84,130원*8일*170명*12월

  63,280원*170명*17일

  70,000원*170명*12월

  100,000원*170명*12월

  90,000원*170명*12월

  156,000,000원

  160,000원*170명*12월

  110,000원*170명*12월

  140,000원*170명*12월

  1,012,540원*170명*2회

  42,400원*47명*4회
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부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경과)
단위: 인력운영비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ고등학교                63,591

    ―퇴직금               475,000

    ―퇴직급여(사망부상자)
               84,000

    ―산업재해자 생계보조비
               11,999

  345,600원*46명*4회

  95,000,000원*5명

        84,000,000원*5명*20%

        3,333,000원*20%*18명

203 업무추진비 5,340 5,340 0

04 부서운영업무추진비 5,340 5,340 0

  ○환경과                 5,340  445,000원*12월

기본경비(환경과) 83,994 80,862 3,132

기본 경비(환경과) 83,994 80,862 3,132

201 일반운영비 23,262 23,262 0

01 사무관리비 23,262 23,262 0

  ○일반수용비                13,182

    ―기본사무용품비                 3,000

    ―복사기 유지관리(토너구입 등)
                4,200

    ―프린터 및 팩시밀리 유지관리
                3,792

    ―복사용지 구입                 2,040

    ―기본청소용품 구입                   150

  ○급량비                10,080

    ―환경업무 추진에 따른 특근매식비
               10,080

  100,000원*30명

        350,000원*3대*4회

        237,000원*4대*4회

  17,000원*10박스*12월

  150,000원*1회

        7,000원*30명*4회*12월

202 여비 60,732 57,600 3,132

01 국내여비 60,732 57,600 3,132

  ○환경행정업무 관내여비
               57,600

  ○환경행정업무 관외여비                 3,132

      20,000원*30명*8회*12월

  261,000원*3명*4회
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